

Weißweine

Gutsweine

1. 2024er
Silvaner, trocken 1,0l **4,20€**
3,7 g/l Restsüße -6,6 g/l Säure - 11 Vol.- % Alkohol
2. 2024er
Bacchus, lieblich 1,0l **4,50€**
29,8g/l Restsüße -5,5 g/l Säure - 10,5 Vol.- % Alkohol
3. 2024er
Riesling, trocken 1,0l **4,70€**
3,9g/l Restsüße - 7,5 g/l Säure - 11,5 Vol.- % Alkohol
4. 2024er PIWI
Sauvigniers Gris, feinherb 1,0l **4,50€**
14,9g/l Restsüße – 6,3g/l Säure - 11 Vol.- % Alkohol

Trockene Lagenweine

5. 2023er Harxheimer Börnchen 0,75l **6,70€**
Weiß-Burgunder (8,20 €/l)
7,6 g/l Restsüße - 5,9 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
6. 2023er Harxheimer Schlossberg 0,75l **6,70€**
Sauvignon Blanc (8,90 €/l)
6,5 g/l Restsüße - 6 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
7. 2023er Harxheimer Börnchen 0,75l **6,70€**
Grau-Burgunder (8,20 €/l)
6,6 g/l Restsüße - 5,7 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol

Fruchtige -feinherbe- Ortsweine

8. 2023er Harxheimer Gold LWK 0,75l **6,50€**
Roter Riesling (8,20 €/l)
11,3g/l Restsüße - 6g/l Säure – 11 Vol.- % Alkohol
9. 2022er Harxheimer 0,75l **6,50€**
Sauvignon Blanc (8,60 €/l)
11,8g/l Restsüße - 5g/l Säure - 11,5Vol.- % Alkohol
10. 2023er Harxheimer Gold LWK 0,75l **6,50€**
Chardonnay, feinherb (8,60 €/l)
11,4g/l Restsüße - 6,4g/l Säure - 13 Vol.- % Alkohol

Milde Lagenweine

11. 2021er Nackenheimer Engelsberg
Kerner 0,75l **6,20€**
49,2g/l Restsüße – 6,5 g/l Säure - 10 Vol % Alkohol (8,20 €/l)
12. 2021er Harxheimer Schloßberg
Gewürztraminer 0,75l **6,50€**
43,5 g/l Restsüße - 6,9g/l Säure - 10 Vol.- % Alkohol (8,60 €/l)

Edelsüße Lagenweine

30. 2015er Harxheimer Lieth
Chardonnay 0,5l **10,00€**
Beerenauslese (20,00 €/l)
88,4 g/l Restsüße - 7,8 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
31. 2015er Harxheimer Lieth 0,5l **10,80€**
Riesling, Beerenauslese (21,60 €/l)
60,5 g/l Restsüße - 8,6 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
32. 2016er Harxheimer Lieth
Cabernet Sauvignon 0,5l **22,00€**
Eiswein 3011 (44,00 €/l)
99,4 g/l Restsüße - 8,7 g/l Säure - 10 Vol.- % Alkohol

Blanc de Noir & Weißherbst

15. 2024er Harxheimer 0,75l **6,50€**
Spätburgunder Blanc de Noir (8,00 €/l)
5,5 g/l Restsüße - 6,7 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
16. 2024er Harxheimer 0,75l **6,50€**
Schwarzriesling Weißherbst (8,00€/l)
feinherb
10,9 g/l Restsüße – 6,3 g/l Säure - 11,5 Vol.- % Alkohol
17. 2023er Harxheimer 0,75l **6,50€**
Spätburgunder Weißherbst (8,00€/l)
feinherb
16,7 g/l Restsüße – 4,7 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol

Die etwas anderen trockenen Lagenweine

97. 2024er Harxheimer 0,7 **6,70€**
Luftikus, Chardonnay (8,20 €/l)
7,3g/l Restsüße – 6,7 g/l Säure - 10 Vol.- % Alkohol
Daydrinking-Wine-> wenig Alkohol bei vollem Geschmack
100. 2023er Nackenheimer Engelsberg 0,75l **7,50€**
Riesling vom Rotliegenden (9,60 €/l)
8,2g/l Restsüße -7,3 g/l Säure - 11,5 Vol.- % Alkohol

Rotweine

20. 2020er Harxheimer Lieth
Cabernet Sauvignon 0,75l **6,50€**
trocken (8,60 €/l)
3 g/l Restsüße – 4,9 g/l Säure – 12,5 Vol.- % Alkohol
21. 2024er Harxheimer
Spätburgunder 0,75l **6,50€**
trocken (8,60 €/l)
4,6 g/l Restsüße - 5 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
22. 2020er Harxheimer Lieth
Cabernet MitoS 0,75l **7,00€**
trocken (9,30 €/l)
1 g/l Restsüße - 4,8 g/l Säure – 12,5 Vol.- % Alkohol
23. 2022er Harxheimer 0,75l **5,60€**
Dornfelder (7,40 €/l)
7,5 g/l Restsüße - 4,7 g/l Säure - 12 Vol.- % Alkohol
24. 2022er Harxheimer
Spätburgunder 0,75l **6,20€**
feinherb (8,20 €/l)
16,7 g/l Restsüße - 4,4 g/l Säure – 10,5 Vol.- % Alkohol
25. 2022er Harxheimer Schloßberg
Frühburgunder 0,75l **17,90€**
im Barrique gereift (23,90 €/l)
1g/l Restsüße - 4,2 g/l Säure – 13 Vol.- % Alkohol

Perlwein und Sekt

50. Steigerhof-Perlwein
Sommertraum 0,75l **6,60€**
halbtrocken (8,80 €/l)
11,5 Vol.- % Alkohol
52. Deutscher Sekt
Pinot Noir Blanc de Noir 0,75l **8,50€**
trocken (11,30 €/l)

Alle Weine auf dieser Preisliste enthalten Sulfite.
Im Preis mit inbegriffen sind 19% MwSt.